



Dansk Element Montage ApS

Sallingsundvej 10
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 36908505

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
31.07.2023

Jakob Muff Bech
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Dansk Element Montage ApS

Sallingsundvej 10

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 36908505

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Diana Lund Muff Bech, formand

Jakob Muff Bech

Jakob Petersen Skov

Direktion

Jakob Muff Bech, direktør

Bank

Sydbank A/S

Kongensgade 62

6701 Esbjerg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er montage af huse samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 471 t.kr. Selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på 3.165 t.kr. Årets resultat betegnes som utilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering af selskabets likviditet med nuværende bankfinansiering er tilstrækkelig frem til 31. december 2023.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet er part i en tvist med en tidligere samarbejdspartner. Ledelsen har i den forbindelse en forestående retssag, hvor ledelsen forventer at få tilgodehavender for udførte arbejder tilbagebetalt med tillæg af sagsomkostninger. Derudover har ledelsen en forventning om at modtage erstatning, som ikke er indregnet i årsrapporten.

Retssagen er berammet i efteråret 2023. Der er usikkerheder knyttet til retssagens udfald og de medtagne tilgodehavender i årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabets likviditetssituation er stram. Det er ledelsens vurdering af selskabets likviditet med nuværende bankfinansiering og indgåede aftaler med nogle af selskabets kreditorer er tilstrækkelig frem til 31. december 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række kautioner og garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739), som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med moderselskabet Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditetstrækket på kautionerne og garantierne i takt med at disse forfalder.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------|------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 6.730.769 | 7.802.215 |
| Personaleomkostninger | 4 | (6.808.528) | (8.631.667) |
| Af- og nedskrivninger | 5 | (233.361) | (309.868) |
| Driftsresultat | | (311.120) | (1.139.320) |
| Andre finansielle indtægter | 6 | 2.483 | 6.260 |
| Andre finansielle omkostninger | | (162.645) | (47.264) |
| Resultat før skat | | (471.282) | (1.180.324) |
| Skat af årets resultat | 7 | 0 | 59.000 |
| Årets resultat | | (471.282) | (1.121.324) |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (471.282) | (1.121.324) |
| Resultatdisponering | | (471.282) | (1.121.324) |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 544.759 | 860.120 |
| Materielle aktiver | 8 | 544.759 | 860.120 |
| Anlægsaktiver | | 544.759 | 860.120 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 2.602.939 | 2.965.627 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 0 | 108.391 |
| Andre tilgodehavender | | 500.000 | 563.981 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 3.702 | 0 |
| Tilgodehavender | | 3.106.641 | 3.637.999 |
| Omsætningsaktiver | | 3.106.641 | 3.637.999 |
| Aktiver | | 3.651.400 | 4.498.119 |

Passiver

| | Note | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 50.000 | 50.000 |
| Overført overskud eller underskud | | (3.214.862) | (2.743.580) |
| Egenkapital | | (3.164.862) | (2.693.580) |
| Leasingforpligtelser | | 141.813 | 312.621 |
| Anden gæld | | 538.566 | 961.713 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 10 | 680.379 | 1.274.334 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 10 | 170.808 | 206.486 |
| Bankgæld | | 1.761.468 | 1.499.853 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 9 | 506.345 | 161.937 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 816.239 | 347.794 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 0 | 55.842 |
| Anden gæld | 11 | 2.881.023 | 3.645.453 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.135.883 | 5.917.365 |
| Gældsforpligtelser | | 6.816.262 | 7.191.699 |
| Passiver | | 3.651.400 | 4.498.119 |
| Going concern | 1 | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 2 | | |
| Usikkerhed ved indregning og måling | 3 | | |
| Eventualforpligtelser | 12 | | |
| Koncernforhold | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|--------------------|
| Egenkapital primo | 50.000 | (2.743.580) | (2.693.580) |
| Årets resultat | 0 | (471.282) | (471.282) |
| Egenkapital ultimo | 50.000 | (3.214.862) | (3.164.862) |

Noter

1 Going concern

Selskabets egenkapital er negativ og udgør - 3.165 t.kr.

Dette og tidligere års underskud bevirker at selskabets likviditetsforhold er stramme.

Der er delvist indgået afdragsaftaler med selskabets kreditorer, dette skal sikre den tilstrækkelige likviditet for 2023. Sammen med kreditoraftaler samt nuværende finansieringsaftale med pengeinstituttet, forventer ledelsen at likviditeten er tilstrækkelig frem til 31. december 2023.

2 Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er datterselskab i Jakob Muff Holding ApS koncernen. Jakob Muff Holding ApS har stillet en række kautioner og garantier over for flere finansielle parter på vegne af datterselskabet MB Køge 2023 A/S under konkurs (CVR-nr. 27923739), som er taget under konkursbehandling efter balancedagen.

Der er betydelige usikkerheder forbundet med moderselskabet Jakob Muff Holding ApS' evne til at kunne imødekomme likviditetstrækket på kautionerne og garantierne i takt med at disse forfalder.

3 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet er part i en tvist med en tidligere samarbejdspartner. Ledelsen har i den forbindelse en forestående retssag, hvor ledelsen forventer at få tilgodehavender for udførte arbejder tilbagebetalt med tillæg af sagsomkostninger. Derudover har ledelsen en forventning om at modtage en erstatning, som ikke er indregnet i årsrapporten.

Retssagen er berammet i efteråret 2023. Der er usikkerheder knyttet til retssagens udfald og de medtagne tilgodehavender i årsrapporten udgørende 1.856 t.kr.

4 Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 5.902.297 | 7.429.634 |
| Pensioner | 659.864 | 825.744 |
| Andre omkostninger til social sikring | 134.069 | 226.107 |
| Andre personaleomkostninger | 112.298 | 150.182 |
| | 6.808.528 | 8.631.667 |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10 | 13 |

5 Af- og nedskrivninger

| | 2022 | 2021 |
|---|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 257.694 | 340.481 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (24.333) | (30.613) |
| | 233.361 | 309.868 |

6 Andre finansielle indtægter

| | 2022 | 2021 |
|--|--------------|--------------|
| | kr. | kr. |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 6.260 |
| Renteindtægter i øvrigt | 2.483 | 0 |
| | 2.483 | 6.260 |

7 Skat af årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------|-------------|-----------------|
| | kr. | kr. |
| Ændring af udskudt skat | 0 | (59.000) |
| | 0 | (59.000) |

8 Materielle aktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.732.990 |
| Tilgange | 84.934 |
| Afgange | (338.534) |
| Kostpris ultimo | 1.479.390 |
| Af- og nedskrivninger primo | (872.870) |
| Årets afskrivninger | (257.694) |
| Tilbageførsel ved afgang | 195.933 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (934.631) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 544.759 |
| Ikke-ejede aktiver | 322.683 |

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2022 | 2021 |
|---|-------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.673.596 | 2.473.390 |
| Foretagne acontofaktureringer | (3.179.941) | (2.526.936) |
| Overført til forpligtelser | 506.345 | 161.937 |
| | 0 | 108.391 |

10 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2022 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2021 kr. | Forfald efter 12 måneder 2022 kr. | Restgæld efter 5 år 2022 kr. |
|----------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 170.808 | 206.486 | 141.813 | 0 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 538.566 | 538.566 |
| | 170.808 | 206.486 | 680.379 | 538.566 |

11 Anden gæld (kortfristet)

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|------------------|------------------|
| Moms og afgifter | 424.879 | 406.282 |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 282.352 | 430.862 |
| Feriepengeforpligtelser | 21.428 | 22.091 |
| Anden gæld i øvrigt | 2.152.364 | 2.786.218 |
| | 2.881.023 | 3.645.453 |

I posten anden gæld i øvrigt indgår 2.040 t.kr. vedrørende forfaldne beløb til Skat.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JAKOB MUFF HOLDING APS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JAKOB MUFF HOLDING ApS, Sallingsundvej 10, 6715 Esbjerg N
